
Décorations, médailles et récompenses 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE, DE LA BIODIVERSITÉ, 
DE LA FORÊT, DE LA MER ET DE LA PÊCHE 

Décision du 25 juillet 2025 portant attribution 
de la médaille d’honneur des marins du commerce et de la pêche 

NOR : TECC2517957S 

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche, 
Vu la loi du 14 décembre 1901 instituant les médailles d’honneur à décerner aux marins français après trois cent 

mois de navigation, 

Décide : 

Art. 1er. – La médaille d’honneur des marins du commerce et de la pêche, est attribuée aux personnes désignées 
ci-dessous, au titre du 1er semestre 2025 : 

DIMer MANCHE EST - MER DU NORD 

M. Bultez (Christophe), Dunkerque, 19940167 W. 
M. Baheu (Jean-Marie), Boulogne-sur-Mer, 19860192 S. 
M. Friscourt (Willy), Boulogne-sur-Mer, 19890147 B. 
M. Lepretre (Vincent), Boulogne-sur-Mer, 19870196 R. 
M. Verneuil (Daniel), Dieppe, 19661005 J. 
M. Danger (David), Fécamp, 19930419 A. 
M. Leseigneur (Christophe), Fécamp, 19840560 C. 
M. Movrel (Auguste), Le Havre, 19806035 A. 
M. Vige (Arnaud), Le Havre, 19920565 P. 
M. Dujoncquoy (Jean-Vincent), Le Havre, 19840647 X. 
M. Blanchemain (Christian), Rouen, 19670760 M. 
M. Jupille (Jean-Michel), Caen, 19970611-M. 
M. Chartois (Charly), Caen, 19840965-T. 

DIMer NORD ATLANTIQUE - MANCHE OUEST 

M. Moizan (Frédéric), Saint-Brieuc, 19881152 Z. 
M. Desbeaux (Bernard), Saint-Brieuc, 19725118 X. 
M. Paranthoen (Denis), Paimpol, 19841587 U. 
M. Grall (Bernard), Paimpol, 19921154 E. 
M. Auzou (Didier), Paimpol, 19852709 H. 
M. Gueguen (Franck), Morlaix, 19881341. 
M. Appriou (Christophe), Brest, 19891289 T. 
M. Le Marec (Christian), Brest, 19811742. 
M. Menguy (Yann), Brest, 19851817. 
M. Le Bris (Joël), Brest, 19891294. 
M. Porte (Loïc), Brest, 19901490. 
M. Trehiou (Stéphane), Brest, 19851829. 
M. Canevet (Alain), Camaret, 19842494 E. 
M. Floch (David), Douarnenez, 19840611 H. 
M. Le Cossec (Florian), Douarnenez, 19901408 S. 
M. Gourmelon (Henri), Douarnenez, 19852076 V. 
M. Ansquer (Lionel), Audierne, 19891409 Y. 
M. Lagadec (Michel), Audierne, 19881512 R. 
M. Le Bras (Ronan), Audierne, 19901459 X. 
M. Gueguen (Gaëtan), Audierne, 19901472 L. 

1er septembre 2025         BULLETIN OFFICIEL DES DÉCORATIONS, MÉDAILLES ET RÉCOMPENSES Texte 79 



M. Rio (Olivier), Le Guilvinec, 19852321 L. 
M. Paubert (Patrice), Le Guilvinec, 19852456 H. 
M. Jade (Pierrick), Le Guilvinec, 19822473 T. 
M. Biger (David), Le Guilvinec, 19822456 Z. 
M. Le Brenn (Olivier), Le Guilvinec, 19862304 M. 
M. Coic (Stéphane), Le Guilvinec, 19832359 N. 
M. Le Mouellic (Christophe), Concarneau, 19862433 C. 
M. Ollivier (David), Concarneau, 19852454 F. 
M. Le Bris (Éric), Concarneau, 19862452 Y. 
M. Vasquez (Romuald), Concarneau, 19862504 E. 
M. Le Bouedec (Yann), Concarneau, 19842460 T. 
M. Le Bon (Régis), Concarneau, 19852316 F. 
M. Uzel (Frédéric), Lorient, 19832687 V. 
M. Royer (Yann), Lorient, 19842653 C. 
M. Bertin (Ludovic), Lorient, 19872663 X. 
M. Keribin (Philippe), Lorient, 19891405 U. 
M. Plunian (Jean-Yves), Lorient, 19842698 B. 
M. Le Gallo (Yvonnick), Auray, 19832665 W. 
M. Le Franc (Frédéric), Auray, 19852872 K. 
M. Taris (Jean-François), Auray, 19892670 U. 
M. Percevault (Alain), Auray, 19881117 L. 
M. Fauche (Denis), Vannes, 19852639 G. 
M. Le Goff (Franck), Vannes, 19891895 B. 
M. Drean (Alain), Vannes, 19852879 T. 
M. Blanchard (David), Saint-Nazaire, 19853060. 
M. Le Dreau (David), Saint-Nazaire, 19852967. 
M. Courtil (Stéphane), Saint-Nazaire, 19872984. 

DIMer SUD ATLANTIQUE 

M. Fromentin (Jean, Claude, André), Marennes, 19620717 T. 
M. Viollet (Francis), Marennes, 19691275 L. 
M. Viollet (Sébastien) Marennes, 19932681 J. 
M. Ocqueteau (Rudy), Marennes, 19670616 F. 
M. Bietry (Jean-Michel), Marennes, 19734690 B. 
M. Bigot (Daniel), Bordeaux, 19780297 Z. 
M. Raboisson (David), Bordeaux, 19894568 G. 
M. Legras (Franck), Bordeaux, 19840676 D. 
M. Chalme (Damien), Bordeaux, 19982348 V. 
M. Bidart (Laurent), Arcachon, 19863896 T. 
M. Laforet (Bruno), Arcachon, 19892640 L. 
M. Sevellec (Jean-Claude), Arcachon, 19882972 C. 
M. Bion (Éric), Arcachon, 19892643 P. 

DIMer MARTINIQUE 

M. Lauretta (François), Fort de France, 19795925 L. 

Art. 2. – La présente décision sera publiée au Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses. 
Fait le 25 juillet 2025. 

AGNÈS PANNIER-RUNACHER  

1er septembre 2025         BULLETIN OFFICIEL DES DÉCORATIONS, MÉDAILLES ET RÉCOMPENSES Texte 79 


	79-Décision du 25 juillet 2025 portant attribution de la médaille d’honneur des marins du commerce et de la pêche

